
Smlouva o dílo č.
na realizaci stavby

t^Rekonatnikce výtahu v objektu MSSS v ul. Ke KoupaliStl v Mostž“ 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., obíanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník)

!.
Smluvní strany

IJ Objednatel: 
Zastoupený:
Sídlo‘‘
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Č. ú. výdajového:
Č- ú. příjmového: 
E-mail;
ID datové schránky:
(dále jen objednatel)

Statutární město Most
Mgr, Janem Paparegou, primátorem mésta
Most, Radniční 1, PSČ 434 69
00266094
CZ00266094

posta@mesto-raost. cz
pffbvy

1.2 Zhotovitel: 
Zastoi^>cný:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Č.Ú.:
E-mail:
( dále jen zhotovitel)

Jiří Ilasman - Výtahy 
Jiřím Hasmanem 
Pionýrů 1501 
12802255 
CZ4904U269 

1.3 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:
za objednatele:

za zhotovitele: Jiří Hasman

1.4 Zástupce pověřený jednáním na stavbě; 
za objednatele:

za zhotovitele; Jiří Hasman

1.5 Zástupce pověřený k podpisu změnových listů dle článku V., bod 5.8, 5.9.12-3 a 12.4: 
za objednatele: Mgr. Jan Paparega, primátor do max. ceny 2 mil. Kč bez DPH. pro 

každý jednotlivý změnow list
do max. ceny 100 tis. 

Kč bez DPH, pro každý jednotlivý změnový list

za zhotovitele: Jiří Hasman

Stránka 1 z 23



2.1 Výchozí údaje
2.1.1 Název stavby:

2.1.2 Míslo stavby:
2.1.3 Investor:
2.1.4 Vlastník:

II.
Výchozí podklady a údaje

^Rekonstrukce výtahu v objektu MSSS v ul. Ke Koupališti v 
Moste^*
ul. Ke Koupališti čp. 1180, Most 
statutární mésto Most 
statutární mésto Most

2.2 Smlouva se uzavírá na základé výsledku hodnocení nabídek podaných ve 
zjednodušeném řízení pro zadání veřejné zakázky podle §27 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a Pravidel pro zadáváni a 
průběh veřejných zakázek malého rozsahu statutárního města Mostu.

lil.
Předmět plněni

3.1 Zhotovitel Je povmeu provést podle zadávací dokumentace rozšířené o technické 
specifikace éi technické a uživatelské standardy a v souladu s nabídkou zhotovitele 
předloženou v zadávacím řízem' označeném shora. dOo, kterým je realizace stavby 
„Rekonstrukce výtahu v objektu MSSS v ul. Ke Koupališti v Mostě^.

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem, na vlastní odpovědnost a náklady, 
véas a řádné a s odbornou péči. Zhotovitel je oprávněn pověřil provedením Části díla 
subdodavatele uvedeného v seznamu subdodavatelů, který je přílohou č. 3 této 
smlouvy, a který je totožný se seznamem subdodavatelů poskytnutým zhotovitelem 
objednateli v zadávacím řízení označeném shora. Zhotovitel je povinen zajistit, že 
subdodavatel nebude prováděl čá.st díla, k jejímuz provedení se zavázal, s pomocí 
jakéhokoliv dalšího subdodavatele. Případné schváleni změny subdodavatele bude 
provedeno změnovým listem (příloha č. 1 této smlouvy). Při provádění díla 
subdodavatelem má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

3.3 Zhotovitel je dále v rámci sjednané ceny za dílo povinen zabezpečit veškeré práce, 
dodávky a služby a další plnění, kterých je třeba trvale či dočasně k zahájeni, 
provedení a dokončeni díla, zejména:

vytyčení staveniště a prostorové polohy stavby vč. zajištění protokolu od 
oprávněného get>deta, geodetické dokumentace a dokumentace skutečného 
provedení stavby
vytyčení a zajištění veškerých stávajících a nových inženýrských sítí vč. zajištěni 
potvrzení správců inženýrských silí
předání všech potřebných dokladů, rozhodnutí, prohlášení o shodě na použité 
materiály, revizí, osvědčení, atestů
vedeni stavebního deníku a jeho předávání se záznamy pravidelných kontrolních 
prohlídek stavebního úřadu, investora a správců inženýrských sílí 
dodržování podmínek stavebního povolení 
provádění veškerých požadovaných zkoušek dle platné legislativy 
dodržování zkušebních a kontrolních plánů, flMG 

- zajištění zařízení staveniště a skládky, vč. úhrady provozu zaKzení staveniště, jeho

Stránka 2 z 13



3-4

vyklizeni a uvedení příslušných ploch do původního stavu 
- zjišťováni potfcbných rozhodnutí - povolení ke zvláštnímu užívání komunikací, 

souhlas se zásahem do zelené, povolení záboru veřejného prostranství apod. 
řoiodokumeniaci stavby
provádění úhrady veškerých poplatků, skládkového, dopravy odpadu na skládku a 
úhrady potřebných médii
zajišťováni dopravních opatření nutných k provedení díla 
zajiStčnf a předání dokladové Části specifikované v článku 11-2.

Všechny výše uvedené doklady budou předány v Českém jazyce.

ObjednMel se zavazuje řádné provedené dílo bez vad a nedodélků převzít a zaplatit 
cenu za jeho provedeni, sjednanou v čl. V., bod 5.1 léto smlouvy.

IV.
Doba plnění

4.1 Dobaplnénk

4.2

Zahájení plnéní (výroba+PD): ihned po uzavření smlouvy
Termín předání místa plnéní: do 1 týdne od písemné výzvy objednatele, která bude

zaslána na základe iiďormace dodavatele o kompletnosti 
dodávky a vydaného pravomocného stavebního povolení 

Zahájeni prací v miste plnění: ihned s předáním staveniště
Dokončení díla; nejpozději do 7 týdnu od zahájení prací v místě plnění

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a protokolárním 
předáním objednatelů Řádně zhotoveným dílem se pro účely této smlouvy rozumí 
dílo. které nebude vykazoval žádné vady a nedodělky a bude schopné bezvadného 
provozování-

4.3 Zhotovitel se zavazuje řádné zhotovené dílo předat objednateli do pěti pracovních dnů 
od jeho zhotovení, kterým se rozumí dokončení díla dle odst. 4,1 a objednatel se 
zavazuje do péií pracovních dní od doručeni písemného oznámení zhotovhele, že dilo 
je zhotoveno, budou-H splněny další náležitostí teto smlouvy, dílo převzít, Objednatel 
je oprávněn převzít dílo i s případnými drobnými vadami a nedodělky, které nebudou 
bránit řádnému provozování, pokud se zhotovitel písemné zaváže tyto drobně vady a 
nedodělky odstranit v dohodnutém termínu. Pokud zhotovitel drobné vady a 
nedodělky v dohodnutém termínu neodstraní, platí, že dílo předáno a převzato nebylo.

4.4 Zhotovitel zpracuje závazný časový harmonogram prací a kontrolně zkušební plán, 
který předá objednateli při předání staveniště. Postup, provádění, termíny a četnost 
zkoušek bude v souladu s příslušnými technickými normami ČSN a právními předpisy 
České republiky. Podklady budou sloužit ke kontrole postupu a prov^ění prací.

4.5 Při prodlení zhotovitele se zahájením prací trvajícím déle než jeden týden nad rámec 
sjednaného terminu je objtdMrtel opráviién od této smlouvy odstoupil.

4.6 V případě rozšíření rozsahu díla o více než 15 % nebo omezeni rozsahu díla o více než

Stiiokâ 3 z 22



4.7

4.8

4.9

10 % na základe požadavku objednatele z důvodů, za které neodpovídá zhotovitel, je 
zhmovhe^ opnrvn&n podal objednateli odůvodnéný požadavek na prodlouženi 
nebo zkrocení doby plnění.

Písemnou žádost o pcodloutení doby plnění je ?lvotovitel povinen předat objednatcU 
min, 10 pracovních dnů před termínem dokončení díla.

Prodlení zhotovitele splněním díla z klimatických důvodů se považuje za 
odsouhlasené zápisem do stavd>ního deníku stvrzeného podpisy obou sffduvních stran.

Změny doby plnění mohou být provedeny „Změnovým li stem" (příloha č. 1 této 
smlouvy). Případné schváleni změny subdodavatele bude provedeno změnovým listem 
(příloha ě. I této smlouvy).

5.1

5.2

5.3

V.
Cena

Cena díla je sjednána jako nejvýSe přípustná a činí I 099 000,- Kč bez DPH. K ceně 
díla bude připočteno DPH ve výši určené právním předpisem platným ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.

Slovy: jedemníl iondevadesátdcvěttisíckorunčeských

Sjednaná cena zahrnuje i cenu veškerých prací, dodávek a služeb obsažených v čl. III., 
odst. 3.3 této smlouvy.

Zhotovitel zpracoval dodavatelský položkový rozpočet díU po jeho jedíKrtlivých 
částech (dále jen položkový rozpočet). Položkový rozpočet byl zpracov^ na 
sjednanou nejvýše přípustnou cenu díla a předán objednateli v jednom vyhotoveni. Na 
základě tohoto položkového rozpočtu bude zhotovitel provádět a objednatel 
potvrzovat soupisy provedených prací a zabudovaných dodávek a qišťovací 
protokoly. Soupisy provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovací protokoly 
budou objednateli předány po jednotlivých stavebních objektech. Při stanovení ceny 
Částí díla bude postupováno t^to'.
- tam, kde jsou položky vyjádřeny cenou za jednotku, bude rato cena nebo její část 
vypočtena jako násobek sazby za Jednotku a čísla vyjadřujícího množství skutečně 
provedené práce v příslušných položkách.
Vzájemné odsouhlasené soupisy provedených prací a zjišťovací protokoly poslouží 
jako podklad pro zpracování faktur a eventuálm' vypořádání vzájemných vztahů 
za okolností uvedených v bodě 5.7, 5.8 a 5.9 této smlouvy. Tím není dotčeno ujednáni 
obsažené v odst. 5.1 této smlouvy.

Zholovitel prohlašuje, že si projektovou dokumentaci rádně prostudoval a s jejím 
zněním je pinč obeznámen. V pfípadč zjištěni chyb a nedostatků v projektové 
dokumentaci je Zholovitel povinen neprodleně o tóio skulečnosli informovat 
Objednatele, který je povinen tento nesoulad napravit v dohodnuté Ihůlě, není-li 
stanoveno tak ve lhůtě přiměřené k povaze nedostatku projektové dokumtmtace, 
a neučini-U tak, nevmiká tnu nárok tu změnu ceny díla čí posun leTtninu realizace. 
Zhotovitel zaručuje, po řádném seznámeni s podklady nutnými pro realizací díla, 
úplnost rozpočtu.

Stránka 4/23



5.4 Práce a dodávky nad rámec této budou posuzovány jako dodatečné stavební práce. 
Práce a dodávky sjednané v této smlouvě, které nebudou po dohodě zhotovitele 
a objednatele provedeny, budou posuzovány jako ménépráce.

5.5 Provedení veškerých dodatečných stavebních prací musí být vždy předem písemné 
schváleno objednatelem.

5.6 Zhotovitel je povinen provést dodatečné stavební práce požadované objednatelem, 
objednatel dodatečné stavební práce uhradí oddělené nebo v rámci rozšíření předmětu 
plněni (díla) této smlouvy.

5.7 Případné dodatečné stavební práce budou oceněny dále uvedeným způsobem:

5-7.1 Dodatečné stavební práce, jejichž položky jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, 
budou oceněny podle těchto položek.

5.7.2 Dodatečné stavební práce, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu, budou 
ocenény takto:

■ Stavební a montážní práce se budou oceňovat dle aktualizovaných „Katalogů 
popisů a směrných cen stavebních prací”, resp. „Katalogů popisů a směrných 
cen montáží technologických zařízení ÜRS Prtdia“ (dále jen Směrné ceny), 
a.s. platných v době provádění víceprací. Pokud nabídková cena zhotovitele 
byla v době předložení nabídky nižší než cena dle aktualizovaných Směrných 
cen ÚRS Praha, a.s.. sníží se cena dle aktualizovaných Směrných cen ÚRS 
Praha, a.s. o tolik procent, o kolik procent se liší porovnávané ceny převedené 
na procenta. 100% představuje pro účely výpočtu cena dle aktualizovaných 
Směrných cen ÚRS Praha, a.s. Při změně Směrných cen ÚRS Praha. a.s. se 
daiem aktualizace rozumí datum zveřejnění aktualizovaných cen.

■ Specifikace a materiály budou ocen^y dle skutečné ceny pořízení a budou 
doloženy doklady o poHzení,

■ Náklady na pořízení materiálů (dopravné) budou oceněny
dle aktualizovaného Sazebníku přirážek pořizovacích nákladů ÚRS Praha, 
a.s,

■ Pro ocenéní zednických výpomocí, podílu přidružených výkonů, 
mimostaveništní dopravy a přesunů budou použity sazby uvedené 
v Pravidlech „M“ pro užití katalogů směrných cen montážních prací, 
vydaných ÚRS Praha, a.s.

■ Pro nestandardní stavební a montážní práce a výrobky ve specifikacích 
budou zhotovitelem předloženy objednateli cenové nabídky nejméně tří 
v úvahu přicházejících firem. Výběr firmy pro nestandardní práce a výrobky 
provede objednatel do tří pracovních dnů od předložení cenových nabídek.

■ V případě nutností ocenit některé práce nespecifikované směrnými cenami 
ÚRS Praha, a.s., ocení se tyto práce HZS.

■ HZS se stanoví (bez DPH); - stavební práce 200,- Kč/hod,
• pro montážní práce 200,- Kč/hod.
- pro revize a zkoušky 250,- Kč/hod.

Stránka 5 7 23



K cenám veškerých dodatečných stavebních prací již nebudou rozpočtovány žádné 
náklady na umístční stavby.

5.8 Na základé požadavku objednatele je zhotovitel povinen provést orientační ocenční 
dodatečné stavební práce před realizací. Do 15 kaiendtoích dnů po provedení předem 
schválených dodatečných stavebních prací je zhotovitel povinen předložil objednateli 
.^měnový lisť‘ (příloha č. 1 léto smlouvy) obsahující ocenční skutečné provedených 
dodatečných stavebních práci formou v souladu s hodem 5.7 této smlouvy.

5.9 Zhotovitel je povinen předložit objednateli .Změnový lisť‘ (příloha č. 1 léto smlouvy) 
i ohledně prací a dodávek, které nebudou po dohodě zhotovitele a objednatele 
provedeny (ménčpráce), nebo budou provedeny v menším rozsahu, Méněpráce budou 
oceněny podle dodavatelského položkového rozpočtu zmíněného v bodě 5.2 této 
smlouvy. O takto oceněné méněpráce bude snížena nejvýše přípustná cena díla 
uvedená v Čl. V, bod 5,1 této smlouvy.

VI.
Platební podmioky

6.1 Zhotovitel předloží zástupci objednatele pověřenému k jednání na slavbé soupis
skutečné provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovací protokol 
k odsouhlasem' ve Čtyřech vyhotoveních a v elektronické podobě ve tbrmáiu .kz nebo 
.xls (dle podkladů objednatele). Zástupce objednatele pověřený k jednáni na stavbě je 
povinen nejpozd^i do 15 dnů ode dne obdržení soupisu skutečně provedených prací a 
zabudovaných dodávek a zjišťovacího protokolu, tyto dokumenty schválit, případně 
je písemnou formou vrátit s odůvodněním svého postupu.

6.2 Podkladem pro placeni je faktura Provedené práce budou fakturovány na základě 
vzájemné odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací dle ucelených částí 
a zabudovaných dodávek po provedeni díla a jeho převzetí objednatelem, tedy 
po podpisu předávacího protokolu. Nedílnou součástí faktury bude rovněž vzájemné 
odsouhlasený položkový soupis skutečně provedených prací a zabudovaných 
dodávek. Bez oboustranné odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací 
nebude faktura proplacena.

6.3 Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje 
z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předáni příkazu k úhradě peněžnímu 
ústavu objednatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena.

6.4 Každá faktura musí obsahoval náležitostí dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., zejména 
pak:
- název, sídlo, IČO a DIČ objednatele a zhotovitele 
“ pořadové číslo dokladu
- Číslo smlouvy objednatele
- rozsah a předmět zdanitelného plnění
- datum vyslavení dokladu
- datum uskutečněru zdanitelného plněni
- datum splatnosti
- cenu bez DPH, DPH a cenu celkem včetně DPH
- označení peněžního ústavu a číslo ůčru. na který se má platil účtovaná cena

Seránka 6 z 23



• občma stranami podepsaný protokol o předání a převzetí díla, nebo obéma stranami 
podepsaný soupis prací
• podpis oprávněná osoby.

Bez kterékoliv z těchto náležitosti konečná faktura nebude proplacena.

6.5 Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury v případe, žc při předání díla budou 
v zápise o předání a převzetí díla uvedeny jakékoliv vady a nedodělky. Objednatel je 
povinen uhradit pozastavenou částku do 30 dnů ode dne, kdy zástupce objednatele 
písemně potvrdí odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení dle Článku XI.

6.6 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve Ihůtě její splatnosti v případě, že bude 
obsahovat nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde aŽ po odstranění 
nesprávných údajů Či jejich doplnění a Ihůta splatnosti začne plynout dnem doručení 
opravené faktury objednateli.

6.7 Plátce DPH statulámi město Most. ul. Radniční 1/2 . Most. IČO 00266094. Dič 
CZ00266094 jako pHjemce plnění, které je předmětem této smlouvy o dílo, a které 
odpovídá Číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od l, 
ledna 2015, tímto prohlaSujc. že ve vztahu k danému plněni nevystupuje jako osoba 
povinná kdani a že přijaté plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem 
daně z přidané hodnoty.
V důsledku těchto skutečností se u předmětného plnění nepoužije režim přenesení 
daňové povinnosti dle § 92e zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
zněni pozdějších změn a doplňků. Dan z přidané hodnoty je povinen přiznal a zaplatil 
poskytovatel plnění (zhotovitel).

6.8 Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup Čísla účtu, které 
zhotovitel určil v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnční, považuje se 
povinnost objednatele zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný 
účet.

Pro případ, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, se smluvní 
strany ve smyslu § 109a cil, zákona dohodly, Že objednatel zaplatí cenu plnění takto;

a) Cenu plnění bez DPH zaplatí na účel zhotovitele vedený u a.s., č. účtu 

b) DPH zaplatí na účet
pod variabilním symbolem č. 490411269, konstantní symbol Č. 1148, specifický 
.symbol č. 00266094, ve zprávě správce daně bude uveden den uskutečněného 
zdanitelného plnění nebo den přijetí úplaty.
Zhotovitel ujišťuje objednatele, že Číslo matriky je číslem matriky 
bankovního účtu příslušného finančního úřadu (správce daně) dle sídla zhotovitele, a 
tedy součástí čísla bankovního účlu správce daně, na který dodavatel platí DPH.
Při placeni DPH bude objednatel postupovat podle § 109a cit. zákona.
Zaplacením ceny díla dle ustanovení výše bude povinnost objednatele zaplatil 
zhotoviteli cenu díla řádné splněna.

Stránka 7 z 23



6,9 Faktury lze zasílal elektronicky na adresu t^turv@mestQ-mosi.cy .

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

vn.
ZániČDí doba

Zhotovitel odpwvídá za to, žc předmět této smlouvy je zhotovený s odbornou péčí 
podle podmínek této smlouvy, a že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli.

Drobné vady a nedodělky nebránící provozu existující při předám' a převzetí díla 
budou sepsány v předávacím protokolu a objednatel určí přímérený termín k jejich 
odstranění. Pokud zhotovitel tento lermín nedodrží, považuje se dílo za nepředané 
a nepřevzaté a zhotovitel je s provedením díla v prodlení.

Smluvní strany sjednávají záruku za jakost díla. Zhotovitel přejímá závazek, ze dílo 
bude pozárudní dobu bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mít po 
záruční dobu obvyklé vlastnosti a bude po záručni dobu vyhovovat v§em právním 
předpisům včetně ČSN, které se na dílo vztahuji ke dni započetí běhu záručni doby.

Práva objednatele z vadného plnění (dále též .jiárok zodpovědnosti za vad/' nebo 
..nároky z vad díla'*) se řídí příslušnými ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb,, 
občanský zákoník. Na předané dilo poskytuje zhotovitel objednateli zártiku za jakost 
díla. Záruční doba se sjednává na 60 mésícú na dodávky, montáže a stavební 
práce.

Záruční doba začíná plynout ode dne převzetí řádně provedeného díla bez jakýchkoliv 
vad a nedodělků objednatelem, V případě odstranění reklamované vady díla nebo jeho 
části počíná plynout záruční doba ode dne převzetí díla nebo jeho části po odstraněni 
vady.

Vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost díla, oznámí objednatel zhotoviteli 
pisernné bez zbytečného odkladu po té, kdy je g i slil. Pokud objednatel uplatni jiŽ v 
oznámeni vad díla (reklamace) nárok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel povinen 
tento narok uspokojit. V případě, že objednatel uplatní nárok na odstraněni vad a 
neurčí k tomu Ihútu, je zhotovitel povinen vytčené vady odstranit nej později do 
patnácti kalendfWch dnů od doručeni reklamace. Pokud objednatel neuplatni jíž 
v reklamaci nárok zodpovědnosti za vady, je zhotovitel povinen nej později do p^i 
dnů po doručení reklamace zahájit rekisunačoí řízení, v něm zjistit, jaký nárok 
z t>dpovědností za vady bude objednatel uplatňovat, a tento nárok uspokojil ve 
sjednané Ihútě. případné, pokud k dohodě o lhůtč nedojde, ve Ihůtě určené 
objednatelem.

V případe, že zhotovitel nezahájí odstranění vad nebo reklamační řízení včas, bude 
na porušení povinnosti písemně upozorněn a nezjedná-!i nápravu do tří pracovních 
dnů od doručeni tohoto upozornění, má objednatel právo zajistit odstranění vad na 
náklady zhotovitele. Stejné právo má objednatel i v případě prodleni zhotovitele 
s odstraněním vad.

Stránka 8 z 23



7.9 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotCeny nároky objednatele na náhradu škody 
a smJuvni pokuty.

7.10 Reklamaci vad díla, pokud tak objednatel neučiní sám, je oprávněn provést 
bezodkladně po zjištění vad i případný budoucí provozovatel díla, kterého ktomu 
objednatel zplnomocní.

7.11 O odstraněni vad a nedodělků jsou smluvní strany povinny pořídit předávací protokol.

VTII.
Práva a povinnosti smluvních stran

8-1. Nejpozději tři dny před zahájením prací předá objednatel zhotoviteli staveniště určené 
k provedení díla. O předání staveniště pořídí smluvní strany zápis. Ode dne předání 
staveniště je zhotoviteli povinen vést stavební deník. V téže Ihůlě je zhotovitel 
povinen předal objednateli informaci o pracovní době svých zaměstiuuiců a případné 
změny oznamovat objednateli bez zbytečného odkladu.

8.2. Zhotovitel se zavazuje Ix týdně konzultovat s objednatelem postup prací.

8.3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s právními předpisy, příslušnými ČSN, 
oborovými normami a dalšími příslušnými normami. Pokud by zhotovitel nedodržoval 
a nerespektoval platné předpisy a normy, je objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit,

8.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, zajišťovat na stavbě občasný 
technický dozor a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle 
předaných podkladů, smluvních podmínek, právních předpisů, technických norem 
a rozhodnuti' veřej noprávnich orgánů. Za tím účelem má přístup ua staveniště. 
Na nedostatky zjištěné v průběhu provádění díla upozorní neprodleně zápisem 
do stavebního deníku a požádá o odstranění vad. Jestliže zhotovitel díla takovéto vady 
neodstraní v určené době a vadný postup zhotovitele by vedl nepochybné 
k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoi^it, nebo 
dát příkaz k přerušení prací a zajistit odstraněni vad na náklady zhotovitele. Za takto 
provedené práce zhotovitel odpovídá stejné, jako by byly provedeny jeho 
subdodavatelem.

8.5. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na provéřování svých 
dodávek a prací technickým dozorem objednatele a činit neprodleně opatření 
k odstranění vytčených závad.

8-6. Zhotovitel je povinen pozvat objednatele k prováděným zkouškám a k prověření prací, 
které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se slanou nepřístupnými. 
Pozvánku k prověření těchto prací je zhotovitele povinen zapsat do stavebního deníku 
nejméně 3 pracovní dny předem. NeuČiní-li tak. je povinen na Žádost objednatele 
zkoušky opakovat a práce odkrýt na svůj náklad. Objednatel není povinen se 
prováděných zkoušek a prověrky zakrývaných práci v požadovaném termínu zúčastnit. 
Neúčast fádně pozvaného objednatele vsak nebrání zhotoviteli v provedení zkoušky a

Stránka 9 7:23



8.7.

pokračování v prováděni díla.

Při provádění demoličních prací se věci z nich, pokud právo státu nestanoví jinak, 
stávají majetkem zhotovitele.

$.8. Likvidaci a úklid stavenišlč ukonči zhotovitel do 5 kalendářních dnů ode dne ukončení 
díla a prolokolámč je předá zástupci objednatele.

8.9. Žádnou stavební činností zhotovitele nesmí dojít k nadměrnému znečištění ovzduší, 
okolí stavby a veřejných komimikací. Zhotovitel na svůj náklad neprodleně vyčistí 
zasažené prostory.

8.10. Žádnou stavební Činností zhotovitele nesmí dojít ke škodám na cizím majetku. 
Jakékoliv připadne škody je zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo 
po dohodě s postiženým jemu uhradit.

8.11. Zhotovitel odpovídá za Čistotu a pořádek na staveništi - Zhotovitel odstraní na vlastní 
náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti do 3 dnů od jejich vzniku.

LX.
Smluvní pokuty

9.1 Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu Škody 
a na odstoupeni od smlouvy a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění zhotovitele.

9.2 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčlov^, 
pro případ, nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí objednatele, 
který způsob zvolí.

9.3 Smluvní strana, které vznikne právo na zmláceni smluvní pokuty, může od ní, 
na základč své vůJe, ustoi^it. Neuplatnění nároku na smluvní pokutu není vzdáním se 
práva na ni.

9.4 SmluvTÚ pokuta za prodleni zhotovitele s provedením díla Činí 1.000,- Kč za každý 
započatý kalendářní den prodlení.

9.5 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků Činí 0,2% 
z ceny díla za každou vadu a nedodělek a každý započatý kalendářní den prodlení 
s jegim/jeho odstraněním.

9.6 Smluvní pokuta za vady díla a nedodělky díla zjištčné objednatelem v záruční době 
činí 0,1% z ceny díla za každou vadu či nedodělek a kalend^í den jejich trváni 
ode dne následujícího od převzetí reklamace, pokud zhotovitel vadu nebo nedodčlek 
neodstraní do patnácti dnů od doručení reklamace, případně ve Ihútě sjednané 
s objednatelem, nebo pokud ve lhůtč stanovené objednatelem zhotovitel neuspokojí 
jiný nárok objednatele z odpovědností za vady.

9.7 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště činí 0,2% z ceny díla

Stránka 10123



za každý započatý kalendářní den prodlení.

9-8 Jestliže zhotovitel v prubéhu stavby nadmeme znečistí okolí dodávky a veřejné 
komunikace a nezajistí neprodlené vyčištění těchto zasažených prostor v dohodnutém 
termínu, zmlátí smluvní pokutu ve výší 0,2% z ceny díla za každý případ.

9.9 Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele pozvat zástupce objednatele 
ke kontrole zakrývaných prací nebo účasti na zkouškách činí 3.000,- KC za každý 
případ.

9.10 Jestliže zhotovitel trvá na zahájeni přejímacího řízeni a při přejímacím řízení se zjistí, 
že dílo nebylo řádně provedeno, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,5% z ceny díla.

9.11 Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele vyplývajících z kontrolně 
zkušebního plánu činí 0,1% z ceny díla za každý případ.

9-12 Smluvní pokuta za nedodržení platných ČSN a příslušných TBCP čiiu 100% příslušné 
ceny prací. Tuto smluvní pokutu lze dohodou smluvních stran snížit na základě 
vyhcxhiocenf závažnosti právní povirmosti. V ph'padè, že nejde ke shodě, postupuje 
objednatel dle bodu 10.1 této smlouvy

9-13 Smluvní pokuta za nedodržení požadované kvality materiálu (např. jakost, barva) činí 
100% ceny příslušného materiálu. Tuto smluvní pokutu lze dohodou smluvních stran 
snížil na základě vyhodnocení závažnosti právní povinnosti. V případě, že nedojde ke 
shodě, postupuje objednatel dle bodu 10.1 této smlouvy.

9.14 Smluvní pokuta za porušení pravidel bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany 
zdraví na práčovi šli zhotovitelem činí Částku stanovenou v příloze č- 2 této smlouvy.

9-15 Smluvní pokuta za porušeni povinnosti zhotovitele mít na staveništi ve své pracovní 
době trvale dostupný stavební deník Činí 0,1% z ceny díla za každý zjištěný případ a 
zhotovitel je povinen ncprodlenč odstranit protiprávní stav. Smluvní pokuta za 
prodlení s odstraněním protiprávního stavu činí 0,1% z ceny díla za každý započatý 
pracovní den prodlení následující po zjištění protiprávního stavu-

9.16 Smluvní pokuta za porušení ostatních právních povinností zhotovitele čini 3.000,- Kč 
za každý případ.

9.17 Objednatel má právo pohledávku na zaplacení smluvní pokuty nebo kterékoliv z nich 
započíst s pohlójávkou zhotovitele na zí^lacení ceny díla.

X.
Další ujednání

10.1 Objednatel si vyhrazuje právo ngířevzít práce, které nejsou prováděny dle zákona č. 
22/1997 Sb., neodpovídají ČSN. ostatním platným předpisům a kvalitě 
v současné době běžně požadované- Zhotovitel provede opravu nekvalitních prací 
na svůj náklad-

Stránka 11 2 23



10.2 Poplatky za uložení přebytečné zeminy, staveništního odpadu a za zábor veřejného 
prostranství jsou součástí ceny díla.

10.3 Zhotovitel postupuje při provádéní díla samostatné a při respektování zejména:
• zákona Č. 183/2006 Sb.. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
- vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb
- zákona č. 309/2006 Sb,, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a cxíhrany zdraví při práci)

- nařízení vlády C. 591/2006 Sb-, o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích

- zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně
• vyhlášky ě. 246/2001 Sb.. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 

státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci)
• zákona č. 22/1997 Sb- o technických požadavcích na výrobky a o změně a 

doplnění některých zákonů
• n^Hzení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 

stavební výrobky
• zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce

požadavků stanovených ekologickými a jinými předpisy, vydanými k tomu 
oprávněnými orgány

10.4 Zhotovitel je povinen písemné upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu včcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu 
objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při 
v>naložení odborné péče.

10.5 Pokud zhotovitel nesplní povirmost uvedenou v bodě 10.4, odpovídá za vady díla, 
způsobené použitím nevhodných včcí předaných objednatelem nebo pokynů daných 
objednatelem a za škodu v této souvislosti vzniklou. Stejně t^ odpovídá, pokud jich 
použil, přestože k tomu neměl písemný pokyn objednatele daný na základě upozorněni 
dle č. 10.4. této smlouvy.

1Ü.6 Zhotovitel je povinen před zahájením vlastních stavebních prací zabezpečit zejména 
rozhodnutí o zvláštním užívání komunikací z důvodu provádění stavebních prací, 
povolení zařízení staveniště, povolení dopravního omezeni a odsouhlasení přepravních 
tras ke staveništi,

10.7 Zhotovitel je povinen zapisoval do stavebního deníku všechny skutečnosti důležité pro 
kontrolu plněni smlouvy, zejména údaje o předání a převzetí staveniště, údaje o 
časovém poslupu prací, o jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od 
projektové dokumentace, ú^jc důležité pro posouzeni hospodárnosti prací a údaje 
nutné pro orgány státní správy.

10.8 Technický dozor objednatele je povinen sledovat obsah deruTcu a k zápisům připojovat 
své stanovisko. Během pracovní doby zhotovitele musí být deník trvale přístupný. 
Povinnost vést deník končí odstraněním případných vad a nedodělků. Stavební deníky

Stránka 12 z 23



budou uJoženy na staveništi.

í 0.9 Technický dozor je oprávuén dát praco vn/kům ^áotovřtóJc pnkáz přerušit práci, poJcud 
odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bczpeínosi prováděné 
stavby. Život a/nebo zdraví pracujících na stavbě nebo hrozí-li jiné vážné škody.

10.10 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na provéřováni svých 
dodávek a prací, které provádí technický dozor a Činit neprodlené opatřeru 
k odstranční vytčených závad.

10.11 Smluvní strany se dohodly, že lze provádět započteru vzájemných pohledávek.

10.12 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí Škody na něm až do jeho 
řádného ukončení a protokolárního předání objednateli nese zhoiovilel.

10.13 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištěni odpovědnosti za škody 
působené svou Činností

Zhotovitel je povinen toto pojištění zachoval po celou 
dobu trvání smluvního vztahu.

10.14 Zhotovitel, vč. jeho subdodavatelů, odpovídá za dodržování pravidel bezpečnosti 
práce, požární ochrany a ochrany zdraví (BOZP) na pracovišti.

XI.
PredáDÍ a převzetí

11.1 Dílo se předává a přejímá v přejímacím řízení, o prolokolámírn předání a převzetí díla 
jsou smluvní strany povinny pořídit předávací protokol.

11.2 Zhotovitel připraví před zahájením přejímacího řízení nezbytné doklady, zqména:
• seznam dokladů
- atesty o použitých maleriálech 2x
- zápisy a osvédďcru o provedených zkouškách a měřeních, revizní zprávy 2k

• zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací 2x
• fotodokumentace stavby od zahájení po protokolární předání (část tištěná forma + 

komplet CD)
• stavební deníky se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavebního úřadu, 

inveslora a správců inženýrských sít; - Ix originál a Ix kopie
• dokumentaci skulečného provedení potvrzenou oprávněnou osobou 2x
• zkušební, záruční listy a dodací listy 2x
- doklad o uložení odpadu 2x
• prohlášeni o shodě na použité stavební výrobky podle § 13 zák, č. 22/1997 Sb, 

a nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební 
výrobky 2x

Nebudou-li tylo podklady řádně připraveny, není objednatel povinen dílo převzít. 
Všechny výše uválené doklady budou předány v českém jazyce.

XII.

Soánka13z23



I2J

12.2

12.3

ZávřreČDá ujednání

Smluvní sírany výslovné souhlasí s tím, aby lato smlouva byla vedena v evidenci 
smluv vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona é. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znènl pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č, 106/1999 Sb.“> a kletá obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních 
stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a 
místě trvalého pobytu.

Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství a ud&íuji svoleni k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona Č. 
106/1999 Sb. a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podminck.

Změny doby plněni dle čl. TV. mohou být provedeny „Změnovým listem“ (příloha ě. 1 
této smlouvy).

12.4 Změny subdodavatele mohou být provedeny „Změnovým listem“ (příloha č. l léto 
smlouvy).

12.5 Měnit nebo doplňovat texl této smlouvy je raožitc jen formou písemných dodatků 
nebo změnových listů, které musí být řádně potvrzené a podepsanc oprávněnými 
zástupci smluvních stran,

12.6 Nedíbou součástí smlouvy se stává;
Příloha č-1 • vzor „Změnového listu“
Příloha é- 2 - Smluvní pokuty a nedodržení pravidel BOZP 
Příloha ě. 3 - Seznam subdodavatelů

12.7 Smlouvaje vyhotovwia ve 2 stejnopisech, z nichž I obdrží objednalel a 1 zhotovitel.

12.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem Jejího uveřejnění v registru smluv.

12.9 Obě smíuvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se bude řídil ustanoveními 
občanského zákoníku v platném zněni.

12.10 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb,, o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozd^i 
do 30 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnil 
smlouvu v registru zhotovitel.

12.11 Po uvcřqnění v registru smluv obdrží zhotovitel do daiové schránky/emailem 
potvrzeni z registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf. označeno 
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným Časovým razítkem. 
Smluvní strwiy sc dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění

Stránka Í4123



smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

12.12 Objednatel a zhotovitel shodné prohlaSujl, Že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
preéetlú že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 
vůle, vážné a srozumitelné, nikoliv v tísní a za nápadné nevýhodných podmínek-

12.13 Sjednává se. že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních 
rukou za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvč 
uvedenou Či n^sledy písemné oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzíl, 
její doručení zmaří nebo si ji v odběrní Ihúté nevyzvedne, a to desátým ánem ode dne 
vypraveni písemnosti.

v Mostž dne V Mostř dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

Stránka 15 z 23



Datum JméuOf přijmcQÍ / příp. Funkce, ORJ Podpis

Zpracoval/a/i/y: íi}

Vedoucí odboru: M 4.
Správce rozpoClu:
□dotace EU apod. □ podmín
Za OF posoudil/a:

AK - právně posoudil/a:

Za VM schválila:

Schváleno v:

Datum uveřejněni smlouvy:
Poznámka: (na základě zplonomocnéni RmMze dne 

12.4.2018, usn.č, RmKÍ/4026/70/2018/D) 
Veřejná zakázka č. 1041/2018

ID smlouvy z registru smluv:

Siránka 16 ^ 23



r PHlohai-1

Změnový list c. ze dne

Název stavby: Rdcoostrukce výtahu v objektu MSSS v ul- Ke Koupa)iSti 

v
Cislo smluvního vztahu:

Název části stavby (PS, SO):

Na základě oznámení projektanta/zhotoviteie/objednalele/provozovatele o skutečnostech, které 
vyžadují provést změnu smluvní dokumentace ve smyslu objednávky/bodu 4.9/5.8/5.9/12.3/12.4 
smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvmi cenii/termín

dokončení díla
Původní řešení dle smluvní dokumentace:

Nové řešení:

Zdůvodnění změny:

Realizací změny n^í dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován 
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. E^'padné 

dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými 
smluvními podmínkami z prostředků objednatele.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: ano/ne

Výkresovou dokumentaci ke zrněné zpracoval;

Stftokal7z23



Vliv změn v na smluvní cenu: ano/ne

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH:

Ponížení/navýSení cen v díla vé. DPH:

Nová cena díla vč. DPH:

Vliv zménv na lennin dokončení díla: ano/ne

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:

Novv termín dokončení díla:

Zménu navrhuje (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis:

Změnový Hsl vyhotovil {jméno, příjmení); 

Datum: Podpis:

íitprávnény zástupce zhotovitele (jtnéno, příjmení): 

Datum: Podpis:

Oprávněný zástupce projektanta (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis:

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, příjmem): 

Datum: Podpis:

Stránka 18 z 23



Správce rozpočtu (jméno, příjmem):

Datum: PoUpis:

Příloha zménového listu: Výpočet

Stránka 19 7 23



Příloha č. 2 - Sazebník smluvních pokut BOZP

SAZEBNÍK POKUT

Akce: Rekonstrukce v>tahu v objektu MSSS v ul. Ke Koupališti v Mnst^
Pokuty níže uvedené jsou maximální. Město Most si vyhrazuje právo tyto pokuty účtovat dle 
svého uvážení a do výše uvedeného maxima na základě podkladů, které obdrží od 
koordinátora stavby. Město Most není povinno tyto pokuty zdůvodňovat.
Pokuty jsou rozděleny do čtyř Částí. Část 1 jsou pokuty za porušení Icgislalivních předpisů na 
úseku bezpečnosti práce, Část If řeší oblast požární ochrany. Část 111 jsou pokuty za porušeni 
v oblasti životního prostředí a část IV řeší pjokuty ostatní.

!. BEZPEČNOST PRÁCE
Pořadoví

řtsio
Druh poraiofil Max. výic pokuty

J Porukní NV 495/2001 Sb.. |X>v(noMt použtviDl staaovcBých 
OOPP lOOO,- Kč za osobu a případ

2
Poruleni ČSN 331600 a 331610, které ř«S( revize a kostrol> 
elektrických spotřebiřO, ruf ni el. nářadí a prodlužoval kabely, 
Dnulilt nářadí sootřebiffi a nrodlužovacícb kabelé be« reviví.

1000,- Kč za případlOOO,- Kč za 
používání

3 Porubeni předpisů, které řeií provoz vybrazceých technických 
zařízeni íelekirfrkvcb. zdvibadch. tlakových a nUnovvrhl 15».-Kč za připad

4

Porušeni pravidel pro lešení, zivřsné Uvky ve amyslu NV 
362/2005 Sb., déle pak pro doéasné koartrukce. výkopy a oatataí 
práce viz NV 591/2006 Sb.. poklopy vstupních Uchet 
(pfemi&téné Či efaybijícíx poškozeaí kanaliuci a ostatní 
ooruiení oa stavbž ntvupscí z NV 101/2005 Sh

5000.- Kř za případ

5 Neoprávnéni manipulace ae stroji a aařírením (příslušné 
odbornoaini $koleoí>. trausoeriaíin zařiaeníoi SODO,-KČ za případ

6 Nedodržení pokynu pro používáni bezpečoostnkb příkazů pro 
oráče oa elektrkkém zaříreai ■ na «(roinim zařlxeaí 50»,* kč za pHpad

7 ZjíSbloí alkoholu a Jiných návykových látek u pracovníků 
vlastních či subdodavatele, odmítnuli dechové zkouškv

50»,* Kč aa případ a vypovězení osoby 
£ areálu stavby

9 Nedoloženi příslušných technologických postupů pro provádčné 
prače a činností lOOO,- Kč za případ

0
Neohlášeni pracovního úrazu vlastního pracovníka Čí 
pracovnika subdudavatele koordioitorovi BOZP nebo 
pracovníkovi mající dozor nad stavbou

5000,* KČ u úrazu s dobou pracovní 
ncschopAosti delší jak tří pracovní dny. 
50»,- KČ u úrazu s hosplialúací
15000,- Kč u smrtclnébo pracovního, 
úrazu

10 Vedeni stavebního deníku v rozeoru s vvhl f 499/7ÍHK Sh 20»,- Kč za případ

II. POŽÁRNÍ OCHRANA

Pořadové

čblo

I

Druh poničeni

Pomgťnl vyhl. 87/2Q<iO Sb.. při pržcl s otgvřgnÝia ohnéni. ncohliiťní

Max. vfäe pokuty

5000,- Kéza případ

Stránka 20 z 23



zahájení, přeniSeni a ukončení prací s rizikem požáru, neprojednání 
ZDŮ$obu zaílitčBí iwžirní bezpečnosri

2
Porukní zákona č. 133/1985 Sb., ve zoéní pozdřjšich předpisů a 
vvhláikv i. 246/2001 Sb. a NV {. 406/ 2004 Sb. Sm,‘ Kč ?a případ

3
Zneužili nebo snížcoí účinoosli zařízení a prostředkft, které slouží 
laku ochrana nřed nožárein

5000,• Kč za případ

A Nedoložení oředensané dokumentace PO dievvhl.č. 246/2001 Sb, 1000.. Kč za Dřínad

5 Nedoložení požimř icchnickýcb eharakterbtik pooiivanvch nebo 
sklndovanvch lilek 1000,- Kč za případ

6
Nedoloženi prokazatelného školeni nebo odborné přípravy 
pracovníku konajících práce v prostoru se zvýšeným nebo vysokým 
iwřárním nehrzneČím

1000,- Kč za osobu a 
případ

7
Použiti, čí uoiísténí nevhodných nebo neřunktnícb prostředků požární 
oebranv do nrosloro stavbv

5000,. Kč xa případ

m. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Pořadové

číslo

Drub porušení Max. výše pokuty

1
PomŠení zákona č. 356/2003 Sb., o chemických látkách pří nakládání i 
cbemíckvini látkami a přípravla' 5000.- Kč » případ

2
Porušeni zákona č. 185/2001 Sb., veznční puzdéjšícb předpisů o 
odpadech při nakládání s odpady

3000.. Kč za případ u 
odpadů kategorie 
ostatní (0)
5000.. Kč za případ u 
odnadů katesorie íNl

3
Porušení zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a zákona č. 86/2002 Sb.,
>c znřní Dozdéišleh Dřednísů

5000,. Kč za případ

4 Unik roonÝch látek nebo chemikálii 3000.- Kč za uříoad

5 Neohlášení úniku roonýcb látek Či cbcmikálu 1500.- KČ za oříuad

6

Nedovolené ukládání odpadů, netřídéni odpadů, jejich nedovolená 
likvidace, dovoz odpadů za áčelem likvidace, neohlášení 
předpokládané produkce odpadů, oeohlášení eventuálních
nenřÍTnivvrh Hnnailů nfl životní nrostředí

5000,. Kč za případ

IV. OST^ TNI

Pořadové

číslo

Druh porušení Max. pokuty

l PoryŠeui zákazu kouřeni (povoleno pouze oa vyhrazených místech) 2000,-Kč za osobu a 
DříDad

2 ProvádČni pnící, pro které pracovDÍcí nemají potřebnou odbornou 
můanbiinst nebo zdravotu! ZDŮsobilost 2000,- Kč za případ

3
Neprovedení nebo nezajištční Školení zamčstuancc, subdodavatele z 
oravidel DlatnÝch oro stavbu

2000,. KČ za případ

4 NeodstranČní závadv ziištčoé koordinátorem nebo oracovníkem 5000.' KČ za ořínad

StiijikažI 2 23



5

mající dozor oad stavboo ?e »lanoveDém cenniDii

Neozoateni ztfízeni sUv«Büiè a ostatních pronajatých ploch firemní 
značkou a příslulnýmí v^tražnýmí tabulkaioí. neoznačení 
pracovnflio oděva fircmnícb znočkoii a to jak u pracovníku 
vlastních, lak »ubdodavatdO

2000r KČ za případ 
nebo osobu

6 Nedodrženi a nerespektování CikJidu svěřeného areálu, neudrlování 
ebJektá a íeiif h okolí, rov nit rak samotné stavby 2tMM>,. Kč za případ

7 Mvii vezideL stroíi či íiné lechnikv oimov'^razcné nrosiorv 2000.' Kč za případ

8 Zcizeni předmětů v areálu stavby
1000.-Kč za případ a 
vypovězení osuby z 
areálu stavby

9 PoriiUní podmínek vstupu zaměstnanců nebo zaměstnanců 
subdodavatelů do areálu stavby

1000,- Kč za osobu a 
vypovězeni osoby z 
arciJii stavbv

10
Nezabezpečení pronajatých prostor, neozamčeni vlastních či 
pronajatých vozádd a meebaoizace, parkování na nevyhrazených 
místech

lOUO,* Kč za případ

n

Nepovolené vyvážení a vynálení věcí z areálu stavby, nerespektováni 
pokynâ ostrahy, arogantní či agresivní choviaí vtči pfislnlnym 
zaměstnancům stavby (stavbyvedoucí, mistr, koordinátor BOZP, 
žistopci investora) odnilinutí předložení zavazadla ke kontrole, Či 
odmítnutí ■ ncuDOŽnčni kontroly voddl*

5000,- Kč za případ a 
vypovězení osoby z 
areálu stavby

12 Vnášeni střelných zbrani nebo výbušnin do areálu stavby
10000,- Kč za případ a 
zákaz vstupu do areálo 
stavby

13 Opakované poruSení dle speciflkaec pokut ohodnocených 
maximální Částkou do lOOOO.* Kč v průběhu 6 mésků

Dvojoáeobek maiJma 
přededJé pokutv

Siráoka 22 z 23



Příloha Č. 3 • Seznam poddodavatelů

prohlášení o PODDODAVATťLÍCn
Akce: Rekonstrukce výtahu v objektu MSSS v ul. Kc Koupališti v Mostě

Prohlašuji, že na akci „Rekonstrukce výtahu v objektu MSSS v ul. Ke Koupališti v 
Mostě*' máme v úmyslu zadat jednomu či více poddodav^elům Část veřejné zakázky.

V Mostě dne
2 6 -06- m

StrinLá 23 ? 23


